
令和 4年 1月 

ご利用者・ご家族各位 

医療法人 清水会 
まこと老人保健施設 

施設長  柴田 和男 
電話 052-878-9811 

 
 

新春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立

てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、愛知県内における新型コロナウイルス新規感染者数が急激に増加してい

ることから、当施設では改めて下記の通り感染防⽌対策を徹底することとなりま

した。皆様にはご心配とご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力をお願い

申し上げます。 

 
面会禁止とビデオ通話による面会のお願い 

 

１月 11日（火）より当面の間、原則として面会禁止と致します。 

ビデオ通話によるオンライン面会に切り替えて対応致します。 

詳細につきましては当施設へお問い合わせください。 
 

 

新型コロナワクチン 3回目の接種について 
 

当施設では入所中の皆様に 3回目のワクチン接種実施を予定しており

ます。接種を希望される方は、住民票所在地の市町村から郵送されます

「予防接種済証」及び「接種券が印字された予診票」をご記入の上、当

施設へ郵送またはご持参下さい。書類の郵送時期には個人差がございま

す。なお、2 回目のワクチン接種後に住所変更された方は書類発行に手

続きが必要です。各市町村へお問い合わせ下さい。 

利用者様の感染予防及び、感染時の重症化防止に向けより多くの方に

接種を受けて頂けるようご協力をお願い致します。接種開始時期が利用

者様の 2回目接種日により異なること、ご希望頂いた場合でも、主治医

の判断で接種を中止する場合があることを予めご了承下さい。 

 

 

 


